QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ HÀ TĨNH

 Căn cứ Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ sáng kiến;

 Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến

được ban hành theo Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ

ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số 10/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2016 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh về quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy Sở Ngoại

vụ Hà Tĩnh; Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 về việc sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Ngoại vụ ban hành kèm theo Quyết định số 10/2016/QĐ-UBND

ngày 21/3/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

 Căn cứ kết quả bình xét của Hội đồng xét sáng kiến của Sở Ngoại vụ ngày

29 tháng 11 năm 2022 và xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Công nhận sáng kiến cấp cơ sở đối với các đề tài sáng kiến, giải

pháp công tác năm 2022 (có danh sách kèm theo).

Điều 2: Các phòng, đơn vị có kế hoạch triển khai ứng dụng có hiệu quả

những sáng kiến thuộc các lĩnh vực liên quan phục vụ công tác chuyên môn của

phòng, đơn vị.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

       Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VPTTr.

     GIÁM ĐỐC

                       Thái Phúc Sơn

UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 47/QĐ-SNgV         Hà Tĩnh, ngày  02  tháng 12  năm 2022

DANH SÁCH

CÁC ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN CƠ SỞ NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số: 47/QĐ-SNgV ngày 02 tháng 12 năm 2022)

TT Tên đề tài, sáng kiến Chủ nhiệm

sáng kiến

Đồng tác giả Ghi chú

1

Quy chế phối hợp quản lý các

đoàn khách nước ngoài đến

thăm, làm việc trên địa bàn tỉnh

Thái Phúc Sơn
Đặng Thanh

Nga

Quyết định số

32/2022/QĐ-UBND

ngày 24/11/2022

2

Quyết định sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Ngoại vụ

Thái Phúc Sơn
Lê Thị Khánh

Cẩm

Quyết định số

14/2022/QĐ-UBND

ngày 15/6/2022

3

Nghị quyết về đẩy mạnh công

tác Cải cách hành chính Nhà

nước của Sở Ngoại vụ giai đoạn

2022-2025 định hướng đến năm

2030

Thái Phúc Sơn
Đoàn Thị Thanh

Thảo

Nghị quyết số 33-

NC/CB ngày

07/10/2022

4

Xây dựng cơ sở dữ liệu kiều

bào người Hà Tĩnh ở nước

ngoài

Ngô Thị Hoài

Nam
Lê Trọng Hiền

Phần mềm cơ sở dữ liệu:

https://songoaivu.hatinh.

gov.vn/csdlkieubao/

5

Kế hoạch triển khai Chiến lược

Ngoại giao văn hóa tỉnh đến

năm 2030

Ngô Thị Hoài

Nam
Lê Trọng Hiền

Kế hoạch số 22/KH-

UBND ngày

26/01/2022 của UBND

tỉnh

6

Tham mưu UBND tỉnh kế

hoạch tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 60 năm ngày thiết lâp

quan hệ ngoại giao Việt Nam -

Lào (05/9/1962-05/9/2022) và

45 năm Ngày ký Hiệp ước hữu

nghị và hợp tác Việt Nam - Lào

(18/7/1977-18/7/2022)

Trần Mạnh

Hùng
Lê Thị Thanh

Kế hoạch số 194/KH-

UBND ngày 06/6/2022

của UBND tỉnh

7

Kế hoạch triển khai thực hiện

Nghị quyết số 169/NQ-CP ngày

31/12/2021 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động

tiếp tục thực hiện Nghị quyết số

36-NQ/TW, Chỉ thị số 45-

CT/TW và Kết luận số 12-

KL/TW của Bộ Chính trị về

công tác đối với người Việt

Nam ở nước ngoài giai đoạn

2021 - 2026

Nguyễn Văn

Việt
Lê Trọng Hiền

Kế hoạch số 25/KH-

UBND ngày

14/02/2022 của UBND

tỉnh

8

Quy trình xét duyệt cán bộ,

công chức, viên chức đi nước

ngoa

Đặng Thanh

Nga

Nguyễn Văn

Việt

Văn bản số

1023/SNgV-LSBG

ngày 12/10/2022 của

Sở Ngoại vụ

9

Tham mưu dự thảo văn bản

thỏa thuận hợp tác giữa tỉnh Hà

Tĩnh với các tỉnh:

Bolikhămxay, Khăm Muồn

giai đoạn 2022-2025 về phát

triển kinh tế xã hội và đảm bảo

quốc phòng, an ninh; văn bản

thỏa thuận hợp tác giữa Hà

Tĩnh - Savannakhet

Trần Thị Như Ý
Hoàng Hương

Giang

Văn bản thỏa thuận

hợp tác đã ký kết

10

Tham mưu tổ chức thành công

Lớp đào tạo, bồi dưỡng tiếng

Lào cho Cán bộ, công chức, viên

chức tỉnh

Nguyễn Thị

Thanh Phúc

Thái Bảo Trâm

Quyết định số 19/QĐ-

SNgV ngày 30/6/2022

của Sở Ngoại vụ về việc

mở lớp đào tạo, bồi

dưỡng tiếng Lào cho

CBCCVC các Sở, ban,

ngành, huyện, thành

phố, thị xã và Quyết

định số 24/QĐ-SNgV

ngày 22/8/2022 về việc

điều chỉnh Quyết định

số 19/QĐ-SNgV ngày

30/6/2022

		thaiphucson.sngv@hatinh.gov.vn
	2022-12-19T17:09:40+0700

		songoaivu@hatinh.gov.vn
	2022-12-19T17:40:07+0700